Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от  _________2018 г.                                                                            № __
О внесении изменений в Постановление

от 17 января 2013 года № 03

«Об образовании избирательных
участков на территории Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан»
Во исполнение требований действующего законодательства Российской Федерации о выборах на территории Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан, в соответствии с подпунктами «г» и «д»  пункта 2.1, пунктами  2.2 и 4 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района от 17 января 2013 года № 03 «Об образовании избирательных участков на территории Аксубаевского муниципального района» (с изменениями от 07.07.2017 № 463) следующие изменения:

	1.1 Ликвидировать Федоровский  избирательный участок № 586,      расположенный по адресу: Республика Татарстан, Аксубаевский район,  поселок Федоровский,   ул. Центральная, д.4.
        1.2. Изменить границы Новоаксубаевского  избирательного участка №585 расположенного по адресу: Республика Татарстан, Аксубаевский  район,   с. Новое Аксубаево, ул. Центральная д.27, присоединив к нему территорию ликвидированного избирательного участка №586, изложив границы избирательного участка в следующей редакции:
«Новоаксубаевский избирательный участок №585 – село Новое Аксубаево, деревня Малое Аксубаево, деревня Азат, поселок Федоровский, Федоровский дом-интернет для престарелых и инвалидов».
1.3. Ликвидировать Сосновский  избирательный участок № 613,      расположенный по адресу: Республика Татарстан, Аксубаевский район,  деревня Сосновка,   ул. Зеленая, д.5.

           1.4. Изменить границы Старочувадамского  избирательного участка №612 расположенного по адресу: Республика Татарстан, Аксубаевский  район,   с. Старый Чувашский Адам, ул. Нагорная, д.2, присоединив к нему территорию ликвидированного избирательного участка №613, изложив границы избирательного участка в следующей редакции :
           «Старочувадамский избирательный участок №612 – село Старый Чувашский Адам, деревня Сосновка».
            2. Вступление в силу настоящего постановления отложить до окончания избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 2018 года.

3. Обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http:// Aksubayevo.tatarstan.ru и портале правовой  информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель
Исполнительного комитета

А.Ф.Горбунов

Приложение к Постановлению

Исполнительного комитета

Аксубаевского муниципального района РТ

от  «_____»_____________2018г. № ____
Список избирательных участков,

образованных на территории Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Аксубаевский избирательный участок № 570

Место расположения: п.г.т. Аксубаево, ул. Романова д.2, здание АСОШ № 3.                Телефон 884344-2-84-88                                                                                                                                  Количество избирателей: 1700

В составе улиц: К.Маркса № 3-23, Дружба №3-41, пер.Дружба №1-2, Романова №7-17, №12-50,  Сульча №3-50, Советская № 2А, Князькова №1-6, Д.Бедного №1-28, Набережная №1-24, 2-я Набережная №1-9, Садовая №1-10, переулок Б.Красный №1-8, Краснопартизанская №1-62, М.Горького № 1-52, Нефтяников №2-15, 60лет Октября №2-27, Тукая № 1А-31, Войкова/с д №1 по д № 39включительно,с д № 2 по д № 36 включительно/, тер. Подстанции №1-2, тер.ДРСУ №1 .Золина/с д № 14 по д №80включительно, с д № 5 по д №63 включительно /,  Терешковой № 1-42, пер.Юбилейный №1-9, П. Шелеби №1-38 Мира /с д.№1 по д № 19 вкл/, 40лет Октября /с д№1 по д №37, с д №2 по д №40 включительно /,  Комсомольская /с д№1 по д№29, с д №,2 по д №32 включительно /, Пушкина №2-7, Пионерская №2-24, Октябрьская/дома № 6,9,12,15, Победа № 2-24.
Аксубаевский избирательный участок № 571

Место расположения: п.г.т. Аксубаево, ул. Мазилина д.2, здание техникума универсальных технологий. Телефон 8-84344-2-73-98.

Количество избирателей: 2194

В составе улиц: Ленина № 12,14,16,18,20,21,23,31, Комарова № 1А-32,  Зеленая № 1А-26,  Беляева № 1-26, Толстого 1,3,4,5,7,9,11,13,15,17, Водстроя №1-26, Молодежная №1-11, Р.Беляева\с д№1 по №25, с д № 2 по д № 16 включительно\,   Энгельса № 2-27,  Красноармейская № 4-21,Строителей /с д № 1 по д № 17 включительно, с д №2 по д №18 включительно /, Шоссейная  /с д №2А до д №26/,тер.СХТ № 1-9, Гагарина №1-14, Мазилина   /с д №4 по д №30 включительно, с д №9 по д №27 включительно /,  Х Туфана № 1-47, Новая № 2-51, Песочная № 3-37, Октябрьская № 13,14,16, 21,16А,23,25, 29,31,33, 35, 38, 40, Березовская / с д № 1 по д № 20 включительно.

Аксубаевский избирательный участок № 572

Место расположения: п.г.т. Аксубаево, ул.Мазилина д.39, здание АСОШ № 1. Телефон 884344-2-74-84,

Количество избирателей: 1567

В составе улиц: Чапаева №3-21, Еллиева №1-7, Больничная№1-7, Кирпичнозаводская №2-30, Луговая №3-15, Карьерная №1-23, Пролетарская№1-63, Техническая №1А-18, Мазилина /с д №29 и до конца улицы, с д №32-до конца улицы, 70лет Октября № 1-11, Медиков №1-31, Западная №1А-22, Спортивная № 1-12, Космонавтов№ 1-34, Профсоюзная №1-29, Симбирская №1-16, Шоссейная /3,9,11А,13, от д № 30 и до д № 82В/, тер.Сельхозхимии, Маслозаводская №1-5, Дачная №2,11, 8 Марта №1-22, 2я Карьерная №2-22.

Аксубаевский избирательный участок № 573

Место расположения: п.г.т. Аксубаево, ул. Школьная д.4 «а»,  здание АСОШ № 2.  Телефон 884344-2-77-36

Количество избирателей:1907

В составе улиц:  Ким №1-67, Студенческая №1-29, Чехова №1-7, Кирова №2-52, пер. Кирова №1-3 Московская №1-29А, 50 лет Октября№1-22, Свобода №1-12, М.Джалиля №1-49, Мичурина №2-28а, Северная №1-27, Толстого с д № 8 до д № 50 включительно\, Уракова №1-11, Школьная №1-14, Золина /с д 82 и до конца улицы, с д № 65 и до конца улицы/,  40 лет Октября /с д 42 и до конца улицы, с д № 37 и до конца улицы/,  Комсомольская /с д 39-47, с д № 42-50А, Полевая №2-13, Дорожная №1-9, Заречная №1-10, Овражная №1-6, Мира /с д №21-29, Р.Беляева \с д № 25 до конца улицы, с д № 18 до конца улицы\,Березовская  № 21-64, Строителей № 17А-53А, Войкова  № 39А-59, №38-52.

Старокиреметский избирательный участок № 574

Место расположения: д. Старая Киреметь, ул. Ленина д. 37, Старокиреметский СДК. Телефон 884344-4-60-38.

Количество избирателей: 324

В составе населенного пункта: д. Старая Киреметь.

Нижнесаврушский избирательный участок № 575

Место расположения: д. Нижние Савруши, ул. Центральная д. 22, Нижнесаврушский СДК. Телефон 884344-4-83-34

Количество избирателей: 225

В составе населенных пунктов: д. Нижние Савруши, с. Савруши.

Старосаврушский избирательный участок № 576

Место расположения: с. Старые Савруши, ул. Комсомольская д. 20, Старосаврушский СДК. Телефон 8843444-82-41

Количество избирателей: 484

В составе населенных пунктов: с. Старые  Савруши, п. Васильевка.

Урмандеевский избирательный участок № 577

Место расположения: с. Урмандеево, ул. Фрунзе д. 12А, многофункциональный центр. Телефон 884344-4-15-62.

Количество избирателей: 535

В составе населенных пунктов: с. Урмандеево, д. Сидулово-Ерыклы, п. Заря, п. Сосновка.

Савгачевский избирательный участок № 578

Место расположения: с. Савгачево, ул. Советская д. 2А, Савгачевский СДК.

Количество избирателей: 504 телефон 884344-4-14-22

В составе населенных пунктов: с. Савгачево, п. Малый Акташ.

Новоильдеряковский избирательный участок № 579

Место расположения: с. Новое Ильдеряково, ул. Центральная, д. 7, Новоильдеряковский СК. Телефон 884344-4-47-04.

Количество избирателей: 202

В составе населенных пунктов: с. Новое Ильдеряково, д. Иляшкино.

Староильдеряковский избирательный участок № 580

Место расположения: с. Старое Ильдеряково, ул. Ленина, д. 71А, многофункциональный центр. Телефон 884344-4-47-30.

Количество избирателей: 431

В составе населенных пунктов: с. Старое Ильдеряково, п. Уткино.

Тарханский  избирательный участок № 581

Место расположения: д. Тарханка, ул. Западная, д. 16, многофункциональный центр. Телефон 884344-4-48-06.

Количество избирателей: 117

В составе населенных пунктов: д. Тарханка.

Чувенорускинский избирательный участок № 582

Место расположения: с. Чувашское Енорускино, ул. Школьная, д. 18, Чувенорускинский СК. Телефон 884344-4-68-18.

Количество избирателей: 283

В составе населенных пунктов: с. Чувашское Енорускино, п. Калиновка.

Староибрайкинский избирательный участок № 583

Место расположения: с. Старое Ибрайкино, ул. Кооперативная, д.2, Староибрайкинский СДК. Телефон 884344-4-63-33.

Количество избирателей: 1373

В составе населенного пункта: с. Старое Ибрайкино.

Новоибрайкинский избирательный участок № 584

Место расположения: с. Новое Ибрайкино, ул.  Советская д.5, Новоибрайкинский СДК. Телефон 884344-4-27-27.

Количество избирателей: 918

В составе населенного пункта: с. Новое Ибрайкино.

Новоаксубаевский избирательный участок № 585

Место расположения: с. Новое Аксубаево, ул. Центральная д.27, Новоаксубаевский СДК. Телефон 884344-4-20-47.

Количество избирателей: 555

В составе населенных пунктов: с. Новое Аксубаево, д. Малое Аксубаево, д. Азат, пос. Федоровский, Федоровский дом-интернат для престарелых и инвалидов.
Кисинский избирательный участок № 587

Место расположения: д.Кисы, ул.Ленина д.14, Кисинский СК.

Количество избирателей: 339 телефон 884344-2-89-46.

В составе населенного пункта: д. Кисы.

Старотимошкинский избирательный участок № 588

Место расположения: с.Старое Тимошкино, ул.Ленина, д.27, Старотимошкинский СДК. Телефон 884344-4-53-52.

Количество избирателей: 699

В составе населенных пунктов: с. Старое Тимошкино, д. Медянка.

Новотимошкинский избирательный участок № 589

Место расположения: д. Новое Тимошкино, ул.Центральная, д.8, Новотимошкинский СДК. Телефон 884344-4-52-25.

Количество избирателей: 419

В составе населенных пунктов: д. Новое Тимошкино, д. Ерепкино, п. Батыр.

Новоузеевский избирательный участок № 590

Место расположения: с.Новое Узеево, ул.Школьная д.7, Новоузеевский СДК.

Количество избирателей: 265. Телефон 884344-4-08-19.

В составе населенного пункта: с. Новое Узеево.

Беловский избирательный участок № 591

Место расположения: д.Беловка, ул.Полевая д.1, Беловский СДК.

Количество избирателей: 244 телефон 884344-4-57-41.

В составе населенного пункта: д. Беловка.

Алексеевский избирательный участок № 592

Место расположения: п.Алексеевка, ул.Зеленая д.21, Алексеевский СК.

Количество избирателей: 200. Телефон 884344-4-57-63.

В составе населенных пунктов: п. Алексеевка, п. Федоровка, п. Сергеевский.

Староузеевский избирательный участок № 593

Место расположения: с. Старое Узеево, ул. Ленина д.2, Староузеевский СДК.

Количество избирателей: 469. Телефон 884344-4-13-48.

В составе населенного пункта: с. Старое Узеево.

Новомокшинский избирательный участок № 594

Место расположения: д. Новое Мокшино, ул. Ленина д.20, Новомокшинский СК. Телефон 884344-4-13-48.

Количество избирателей: 161

В составе населенных пунктов: д. Новое Мокшино, д. Новая Баланда.

Мюдовский избирательный участок № 595

Место расположения: п. МЮД, ул. Центральная, д. 27, Мюдовский СДК

Количество избирателей: 372. Телефон 884344-4-04-33.

В составе населенных пунктов: п. Мюд, п. Ахматка.

Старомокшинский избирательный участок № 596

Место расположения: . Старое Мокшино, ул.Зеленая, д.1, Старомокшинский СК.  Телефон 884344-4-04-86.

Количество избирателей: 321

В составе населенного пункта: с. Старое Мокшино.

Пионерский избирательный участок № 597

Место расположения: п. Пионер, ул. Центральная, д. 1, Пионерский СК.

Количество избирателей: 130. Телефон 884344-4-04-30.

В составе населенных пунктов: п. Пионер, п. Красный берег, п. Понамаревка.

Татсунчелеевский избирательный участок № 598

Место расположения: с. Татарское Сунчелеево, ул. Тукая, д. 12, с. Татарско- Сунчелеевский СК. Телефон 884344-4-04-98.

Количество избирателей: 273

В составе населенного пункта: с. Татарское Сунчелеево.

Сунчелеевский избирательный участок № 599

Место расположения: с. Сунчелеево, ул. Ленина, д.80, Сунчелеевский СДК.

Количество избирателей: 371. Телефон 884344-4-98-24.

В составе населенного пункта: с. Сунчелеево.

Малосунчелеевский избирательный участок № 600

Место расположения: д. Малое Сунчелеево, ул. Гагарина, д.38, Малосунчелеевский СК. Телефон 884344-4-98-87.

Количество избирателей: 82

В составе населенного пункта: д. Малое Сунчелеево.

Карасинский избирательный участок № 601

Место расположения: д.Караса, ул.Кирова, д.20, Карасинский многофункциональный центр. Телефон 884344-4-77-50.

Количество избирателей: 382

В составе населенного пункта: д. Караса.

Трудолюбовский избирательный участок № 602

Место расположения: с. Трудолюбово, ул. Романова, д.6, Трудолюбовский СДК. Телефон 884344-4-85-84.

Количество избирателей: 276.

В составе населенных пунктов: с. Трудолюбово,  д. Тукай,  д. Алга,

д. Владимировка.

Октябрьский избирательный участок № 603

Место расположения: с. Культура, ул. Садовая, д.1А, Октябрьский СДК.

 Телефон 884344-4-85-76.

Количество избирателей: 209

В составе населенных пунктов: д. Октябрь, д. Культура, д. им. III-Интернационала, д. Котловка.
Кривоозерский избирательный участок № 604

Место расположения: с. Кривоозерки, ул. Школьная, д.1, Кривоозерский СДК. Телефон 884344-4-43-65.

Количество избирателей:341

В составе населенного пункта: с. Кривоозерки, д. Новая Александровка.

Нижнебаландинский избирательный участок № 605

Место расположения: д. Нижняя Баланда, ул. Зеленая, д.18, Нижнебаландинский СДК. Телефон 884344-4-43-81.

Количество избирателей: 217

В составе населенных пунктов: д. Нижняя Баланда, с. Верхняя Баланда,                   п. Лесозавод.

Новодемкинский избирательный участок № 606

Место расположения: с. Новое Демкино, ул. Калинина, д.13А, Новодемкинский СДК. Телефон 884344-4-92-36.

Количество избирателей: 345

В составе населенного пункта: с. Новое Демкино.

Новокиреметский избирательный участок № 607

Место расположения: с. Новая Киреметь, ул. М.Джалиля д.15А, Новокиреметский СДК. Телефон 884344-4-92-33.

Количество избирателей: 258

В составе населенных пунктов: с. Новая Киреметь, п. Индустриальный.

Русскокиреметский избирательный участок № 608

Место расположения: с. Русская Киреметь, ул. Новостройки д.29, Русскокиреметский СДК. Телефон 884344-4-90-36.

Количество избирателей: 190

В составе населенного пункта: с. Русская  Киреметь.

Щербенский избирательный участок № 609

Место расположения: с. Щербень, ул. Лермонтова д.6, Щербенский СДК. Телефон 884344-4-88-52.

Количество избирателей: 306.

 В составе населенного пункта: с. Щербень.

Новочувадамский избирательный участок № 610

Место расположения: д. Новый Чувашский Адам, ул. Пушкина д.19, Новочувадамский СК. Телефон 884344-4-76-00.

Количество избирателей: 220

В составе населенного пункта: д. Новый Чувашский Адам.

Емелькинский избирательный участок № 611

Место расположения: с. Емелькино, ул. Центральная д.16, Емелькинский многофункциональный центр. Телефон 884344-4-76-22.

Количество избирателей: 286

В составе населенных пунктов: с. Емелькино, д. Черемушка.

Старочувадамский избирательный участок № 612

Место расположения: с. Старый Чувашский Адам, ул. Нагорная, д.2, Старочувадамский СК. Телефон 884344-4-72-42.

Количество избирателей: 331

В составе населенного пункта: с. Старый Чувашский Адам, д. Сосновка.

Старотатадамский избирательный участок № 614

Место расположения: с. Старый Татарский Адам, ул. Центральная д.17, Старотатадамский СДК. Телефон 884344-4-35-17.

Количество избирателей: 188

В составе населенных пунктов: с. Старый Татарский Адам, д. Новый Татарский Адам.

Нижнетатмайнский избирательный участок № 615

Место расположения: д. Нижняя Татарская Майна, ул. Центральная д.29, Нижнетатмайнский СДК. Телефон 884344-4-38-08.

Количество избирателей: 177

В составе населенного пункта: д. Нижняя Татарская Майна.

Тахталинский избирательный участок № 616

Место расположения: д. Тахтала, ул. Школьная д.4, Тахталинский СДК. Телефон 884344-4-35-33.

Количество избирателей: 244

В составе населенного пункта: д. Тахтала.

Старокиязлинский избирательный участок № 617

Место расположения: д. Старые Киязлы, ул. Центральная д.54, Старокиязлинский СДК. Телефон 884344-4-30-39.

Количество избирателей: 735

В составе населенных пунктов: с. Старые Киязлы, д. Новые Киязлы.

Кзыл-Тауский избирательный участок № 618

Место расположения: д. Кзыл-Тау, ул. Гафиятуллина д.28, Кзыл-Тауский СК. Телефон 884344-4-32-13.

Количество избирателей: 182

В составе населенного пункта: д. Кзыл-Тау.